Протокол
заседания общественной комиссии
по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области на 2018-2022 годы  в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за реализацией муниципальной программы

г. Луза                                                                                                      от 12.07.2018
14-00
В соответствии с постановлением Администрации Лузского городского поселения от № 43 от 22.03.2018 г., общественная комиссия в следующем составе:
	ТЕТЕРИН
Сергей Валерьевич
	глава администрации

Лузского городского поселения, председатель рабочей группы

	ТОКОВИНИН

Руслан Владимирович
	главный специалист администрации

Лузского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ШАБАЛИНА

Нина  Валентиновна
	ведущий специалист

администрации Лузского городского поселения

	ИГУМНОВА
Ольга Павловна
	главный архитектор Лузского района

	ГОЛОВЯШЕВА

Полина Вольдемаровна
	Депутат собрания депутатов Лузского городского поселения

	ЧУШОВ Денис Николаевич
	Руководитель  исполнительного комитета Лузского МРО партии «Единая Россия»

	СЕМУШИНА

Елена Николаевна

	заведующий отделом бухгалтерского учета

 – главный бухгалтер
администрации Лузского городского поселения

Провела с 14-00 ДО 14-30  от 10.07.2018 заседание по нижеуказанной повестке.
Повестка заседания
1. Рассмотрение обращений о поступивших  предложениях по дворовым территориям для включения в программу «Формирование  современной городской среды» на 2018 год-2022 годы.
2. Оценка и отбор предложений заинтересованных лиц в  программу «Формирование современной  городской среды» на 2018-2022 годы для реализации данных работ в 2019 году.

На заседании присутствуют 6 из 8 участников Комиссии - кворум имеется, заседание правомочно.
СЛУШАЛИ:
Тетерина С.В., Токовинина Р.В., Чушова Д.Н.
С учетом мнения участников заседания,
РЕШИЛИ:
По 1 вопросу:
1. Согласно обращений в администрацию Лузского городского поселения для включения в Проект программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы поступили следующие предложения:
1.1 По дворовым территориям:
поступило 2 предложений от  2 домовых комитетов, предлагающих принять участие в программе с софинансированием 5%. (таблица 1)
· от  Волокитина Д.И., представителя собственников многоквартирного дома  по адресу: г.Луза, ул. Ленина, д. 120,  от 03.07.2018 на 9 л. в 1 экз.;
· от  Бушковской С.Г., представителя собственников многоквартирного дома  по адресу: г.Луза, ул. Рабочая,  д. 22  от 03.07.2018 на 5 л. в 1 экз.;

По 2 вопросу:
2.1 В программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы для реализации данных мероприятий в 2019 году включаются следующие дворовые территории. Результаты голосования представлены в таблице 1.
Рекомендовать администрации поселения направить Представителям заинтересованных лиц в письменном виде по адресу, указанному в Предложении, уведомление о результатах рассмотрения Предложения. Уведомления направляются в течение 5 рабочих дней после заседания общественной комиссии.

Таблица 1
	№
	Инициатор (заявитель)
	Адресный
ориентир
	Заявленные виды работ
	Соответствие предложения установленном у порядку
	Решение комиссии путем голосования
	Голосование

	Дворовые территории

	ВолокитинД.И.
	г.Луза, ул. Ленина, д. 120
	Минимальный перечень  - освещение, урны,   скамейки, Дополнительный перечень -  детские игровые элементы
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, реализация в 2020 году
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	Бушковская С.Г.
	г.Луза, ул. Рабочая,  д. 22
	Минимальный перечень - урны,   скамейки.

Дополнительный перечень -  детские игровые и спортивные элементы
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, реализация в 2020  году
	«за» -7 «против» - нет «воздержался» - нет

Присутствующим участникам заседания разъяснено о продолжении реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в период 2018-2022 годы. Даны рекомендации по проведению общих собраний собственников и подготовке и направлению в установленном порядке предложений по благоустройству дворовых территорий с участием жителей.
Глава администрации Лузского городского поселения
Главный специалист администрации Лузского городского поселения  (секретарь общественной комиссии)

С.В. Тетерин

Р.В. Токовинин